



RACCOMANDATA A.R.

Como, 01 agosto 2011

Egr. Sig. **Presidente**Unione di Comuni lombarda Terre di
Frontiera
Via Vittorio Veneto, 9
22029 Uggiate Trevano (Co)

Oggetto: Domanda di iscrizione alla sezione provinciale dell'Albo del Volontariato di Protezione Civile, Sezione "Gruppi", ai sensi del Regolamento Regionale 19 ottobre 2011 n.9.

Si comunica che con Determina Dirigenziale n.893 del 13 luglio 2011, che si allega per notifica in copia conforme all'originale, l'Organizzazione da Lei presieduta è iscritta al foglio n.1 (Gruppi Comunali/Intercomunali) - progressivo n. 43 - Sezione D (Protezione Civile) nel Registro Provinciale del Volontariato ai sensi della Legge Regionale 14 febbraio 2008, n.1 e del Regolamento Regionale 19 ottobre 2011 n.9.

Si rammenta alla S.V. l'obbligo di adempiere a quanto previsto dalla citata legge regionale, nonché di comunicare tempestivamente le eventuali modifiche statutarie e/o di indirizzo della sede.

Cordiali saluti.

Servizio Protezione Civile
/II Responsabile
Dott. \$ilvio Barone

Mhoen

WODY
N
N. 330 72di protocollo
N. 893 di registro del 13-7-2011
PROVINCIA DI COMO
"DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE"
SETTORE POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE
OGGETTO: ISCRIZIONE ALLA SEZIONE PROVINCIALE ALBO DEL VOLONTARIATO DI PROTEZIONE
CIVILESEZIONE"GRUPPICOMUNALIEINTERCOMUNALI!""GRUPPODIPROTEZIO
NEGIVILEDELL-LUNIONEDIGOMUNILOMBARDATERREDIFRONTIERA!!(vedasi relazione interna)
IL/RESTONSABILE
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ CONTABILE
Parere favorevole alla proposta di determinazione sopra riportata che è regolare dal punto di vista contabile, ai sensi dell'art. 151 comma n. 4 D. Lgs 18-08-2000 n. 257
IL RAGIONIERE CAPO
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
CAP IMP €€
CAP
OSSERVAZIONI PON COMPORTA SPESA

OSSERVAZIONI JON CONFORTA SPESA

Data IL RAGIONIERE CAPO

IL SEGRETARIO GENERALE



PROVINCIA DI COMO

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N° 893 DEL 13/07/2011

SETTORE Corpo di Polizia Locale, Protezione Civile

OGGETTO:

ISCRIZIONE ALLA SEZIONE PROVINCIALE ALBO DEL VOLONTARIATO DI PROTEZIONE CIVILE - SEZIONE "GRUPPI COMUNALI E INTERCOMUNALI" - "GRUPPO DI PROTEZIONE CIVILE DELL'UNIONE DI COMUNI LOMBARDA TERRE DI FRONTIERA".

IL RESPONSABILE F.to BARONE SILVIO Oggetto: Iscrizione alla Sezione Provinciale Albo del Volontariato di Protezione Civile – sezione "Gruppi Comunali e Intercomunali" – "Gruppo di Protezione Civile dell'Unione di Comuni lombarda Terre di Frontiera".

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE

RICHIAMATI:

- la **Legge 11 agosto 1991, n. 266** "Legge quadro sul volontariato" ed in particolare l'art. 6 relativo all'istituzione del Registro Regionale delle organizzazioni di volontariato;
- la **Legge Regionale 14 febbraio 2008, n. 1** "Testo unico delle leggi regionali in materia di volontariato, cooperazione sociale, associazionismo e società di mutuo soccorso";
- la Legge Regionale 12 marzo 2008, n. 3 "Governo della rete degli interventi e dei servizi alla persona in ambito sociale e sociosanitario", per quanto concerne l'art.12 comma 1 lettera c) inerente la competenza della Provincia riguardo la tenuta delle sezioni provinciali del registro generale regionale delle organizzazioni di volontariato di cui al capo II della I.r. 1/2008 e del registro provinciale delle associazioni di cui al capo III della I.r. 1/2008;
- la Legge Regionale 22 maggio 2004, n.16 "Testo unico delle disposizioni regionali in materia di Protezione Civile"; ed in particolare l'art.5 comma 8, inerente l'istituzione dell'albo regionale del volontariato di Protezione Civile e l'art.9-ter relativo al rinvio ai Regolamenti;
- il **Regolamento Regionale 18 ottobre 2010, n. 9** "Regolamento di attuazione dell'albo regionale del volontariato di protezione civile (ai sensi dell'art. 9-ter della legge regionale 22 maggio 2004, n. 16, 'Testo unico delle disposizioni regionali in materia di protezione civile')

VISTA la Determina Giunta Regionale 25 gennaio 2002 n. 7858 "Trasferimento alle Province della tenuta delle sezioni provinciali dell'Albo Regionale del Volontariato di Protezione Civile delle organizzazioni di volontariato operanti nell'ambito del territorio provinciale per la Protezione Civile", con la quale viene trasferita dal 1º marzo 2002 la tenuta delle undici sezioni provinciali dell'Albo Regionale di Protezione Civile alle Amministrazioni Provinciali;

VISTO il Decreto Direzione Generale 10 aprile 2002 n. 6620 con cui è stato attuato il trasferimento alla Provincia di Como della gestione dell'Albo Regionale del Volontariato di Protezione Civile, sezione provinciale di Como, equivalente alla tenuta sez. D - "Protezione Civile" - del Registro Regionale del Volontariato;

VISTI i Decreti del Dirigente di Struttura n. 10490 del 15 ottobre 2009 e n. 3544 del 19 aprile 2011 inerenti l'attivazione del Database del Volontariato di Protezione Civile della Regione Lombardia e sue integrazioni a seguito del Regolamento Regionale 19 ottobre 2010 n.9;

VISTA la Nota prot. n. 3435 del 07 aprile 2011 concernente i chiarimenti in merito all'applicazione del Regolamento Regionale 19 ottobre 2010 n. 9;

RICHIAMATO il Regolamento Regionale 8 giugno 2001 n. 3, di attuazione dell'Albo Regionale del Volontariato di Protezione Civile; VISTA la domanda presentata dal Sig. BERTOCCHIO GUIDO, Presidente pro-tempore dell'Unione di Comuni lombarda Terre di Frontiera, quale rappresentante legale del "Gruppo di Protezione Civile dell'Unione di Comuni lombarda Terre di Frontiera" con sede in UGGIATE TREVANO (CO) in Via Vittorio Veneto, n. 9, intesa ad ottenere l'iscrizione alla sezione provinciale dell'Albo regionale del Volontariato di Protezione Civile, sezione "Gruppi Comunali e intercomunali";

CONSIDERATO che la documentazione presentata comprova il possesso dei requisiti richiesti dalla vigente normativa;

CONSIDERATO che il possesso dei requisiti necessari all'iscrizione della citata Associazione e' stato accertato dal Servizio Protezione Civile,

DETERMINA

- 1. di iscrivere l'Organizzazione di Volontariato denominata "Gruppo di Protezione Civile dell'Unione di Comuni lombarda Terre di Frontiera", avente sede in UGGIATE TREVANO (CO) in Via Vittorio Veneto, n. 9, nella Sezione Provinciale dell'Albo regionale del Volontariato di Protezione Civile, sezione "Gruppi Comunali e Intercomunali";
- 2. di dare atto che l'iscrizione comporta l'obbligo per l'Organizzazione di adempimento degli obblighi di comunicazione annuale concernente il mantenimento dei requisiti, fermo restando l'onere di tempestiva comunicazione di ogni informazione significativa concernente l'O.V. stessa e/o i propri volontari;
- di dare atto che allo stato attuale l'Organizzazione di Volontariato in questione, nata dalla confluenza di più Organizzazioni regolarmente iscritte all'Albo ed aventi i requisiti di operatività richiesti, è da considerarsi OPERATIVA;
- 4. di prendere atto della contestuale richiesta di cancellazione dall'Albo Regionale di Volontariato di Protezione Civile, Sezione provinciale, della Provincia di Como, delle singole Organizzazioni confluenti nel "Gruppo di Protezione Civile dell'Unione di Comuni lombarda Terre di Frontiera" e più precisamente:
 - Gruppo Comunale di Bizzarrone;
 - Gruppo Comunale di Faloppio:
 - Gruppo Comunale di Ronago;
 - Gruppo Comunale di Uggiate Trevano.
- 5. di dare atto altresì che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

IL RESPONSABILE F.to BARONE SILVIO